LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HỒ CHÍ MINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN GÒ VẤP

Số: 84/LĐLĐ
Về tiêm vét vắc xin Sởi – Rubella (MR)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Gò Vấp, ngày 03 tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Ban Chấp hành các Công đoàn cơ sở trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch 1831/KH-BCĐ ngày 24/4/2019 của Ban Chỉ Đạo PCCLDB quận Gò Vấp về tiêm vét vắc xin Sởi – Rubella (MR) cho trẻ từ 1 tuổi đến 5 tuổi trên địa bàn quận Gò Vấp; Liên đoàn Lao động quận đề nghị các Công đoàn cơ sở trực thuộc khẩn trương triển khai chiến dịch tiêm vét vắc xin Sởi – Rubella (MR) trên địa bàn quận Gò Vấp, nội dung cụ thể như sau:

- Thực hiện tiêm vét cho các trẻ chưa được tiêm trong chiến dịch tiêm vaccine Sởi – Rubella năm 2018.
- Trẻ em từ 1 tuổi đến 5 tuổi hiện đang sinh sống và học tập tại quận Gò Vấp, không kể tiền sử được tiêm chủng vắc xin sởi, hoặc vắc xin sởi – rubella (MR) trước đó.
- Không tiêm vắc xin sởi – rubella cho những trẻ đã được tiêm vắc xin sởi hoặc sởi – rubella hoặc vắc xin sởi – rubella trong vòng 1 tháng trước ngày tiêm dự kiến.
- Đối với trẻ đi học: UBND các phường chỉ đạo Ban giám hiệu các trường học trú đóng tại địa bàn rà soát các trẻ chưa được tiêm chủng trong chiến dịch MR, thu thập tiền sử tiêm chủng sởi- rubella của trẻ, hướng dẫn phụ huynh đưa trẻ ra Trạm y tế tiêm bổ sung vắc xin sởi – rubella (MR) hoặc đưa trẻ các cơ sở y tế tiêm dịch vụ tiêm vắc xin sởi – quai bị- rubella (MMR) khi chưa tiêm đủ 2 mũi vắc xin có thành phần kháng nguyên sởi.
- Đối với trẻ không đi học: UBND phường chỉ đạo các ban ngành phối hợp tăng cường truyền thông bằng nhiều hình thức trực tiếp hoặc gián tiếp (nói chuyện, tư vấn, băng rôn, tờ rơi, xe loa …), đồng thời chỉ đạo trạm y tế phường rà soát trên hệ thống thông tin tiêm chủng quốc gia, qua đó tăng cường quản lý trẻ và vận động phụ huynh cho trẻ đi tiêm chủng.

- Đối với các trường hợp phụ huynh không đồng ý tiêm chiến dịch nhưng cũng không cung cấp tiền sử tiêm sởi trước đó, các trường học và trạm y tế lập danh sách gửi cho UBND phường và UBND quận trước ngày 15/5/2019
 Thời gian triển khai: Từ ngày 22/4/2019 đến hết ngày 20/5/2019.
Trên đây là công văn về tiêm vét vắc xin Sởi – Rubella (MR); Liên đoàn Lao động quận đề nghị các Công đoàn cơ sở trực thuộc khẩn trương triển khai./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Trần Thị Bích Thuận